АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.06.2021 г. № 982
Об отмене постановления администрации Марксовского муниципального района от 27 мая 2021 года № 919 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Марксовского муниципального района»
В виду установления необоснованных, излишних требований в части технических расчетов к участникам открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Марксовского муниципального района, что искусственно ограничивает круг потенциальных поставщиков, на основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 28 марта 2016 года № 31 - ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Марксовского муниципального района от 27 мая 2021 года № 919 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Марксовского муниципального района».
2. Обнародовать настоящее постановление в МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Отделу благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района организовать повторное проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Марксовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Шевелу В.В.
Глава Марксовского

муниципального района                                                                     Д.Н. Романов